Тази постановка подчертава значението на този канал за благодетелстването на културното развитие на северната руска държава.

За войните на хакана Игор с гърците малко се знае. Монахът Нестор разказва не съвсем достоверно за първия поход на Игор през година 6449(941), който завършил за агресора катастрофално. Гърците използвали модерна технология и изгорили голяма част от ладии на россите с прословутия *гръцки огън*. Вторият опит на Игор да завладее Константинопол бил осъществен през годината 6452(944), когато той организиран многобройна войска в „ладяха и на конях“ от много племена и ч т.ч. „русь и словен”(4, година 6449, 6452 – с. 14/93, 15.93). От този опит россите се завърнали в Киев натоварени с гръцки подкуп за сметка на мира. По-късно бил подписан мирен договор.